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Kankaanpään kaupunki
kirjaamo.ymparistopalvelut@kankaanpaa.fi

Viite Lausuntopyyntö 6.8.2025

Aihe Karvia, Toivola, maa-aineslupahakemus Alatalot Oy

Kankaanpään kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen on pyytänyt Satakunnan 
Museon lausuntoa maa-ainesten ottamislupahakemuksesta Karvian kunnan Kanttin 
kylässä, tilalla Toivola, 230-401-9-190. Kyseessä on alueen jatkokäyttö, 
ottamisalueella on ollut aiemminkin ottamistoimintaa ja tilan alueella ottaminen on 
tapahtunut aiemmin aiempien maanomistajien toimesta.

Ottamisalueella ei ole voimassa laadittua asema- tai yleiskaavaa. Satakunnan 
vaihemaakuntakaava 2:n mukaan alueelle ei sijoitu rakennetun kulttuuriympäristön 
tai maiseman arvokohteita. Historiallinen Kyrönkankaantie sijoittuu 50 m päähän 
ottamisalueen lähireunasta. Kyrönkankaantie kuuluu valtakunnallisesti merkittäviin 
rakennettuihin kulttuuriympäristöihin (www.rky.fi) ja osa siitä on myös Tiehallinnon 
virallinen museotie. RKY-kohdekuvauksen mukaan: 

Satakunnassa Kyrönkankaantienä, Pirkanmaalla Hämeenkankaantienä ja 
Pohjanmaalla Pohjankankaantienä tunnettu tie on yksi Suomen keskiaikaisista 
pääteistä ja ainoa kesäaikaan kuljettavissa ollut reitti Satakunnasta ja Hämeestä 
Pohjanmaalle. Tie on muodostanut yhdessä Ylisen Viipurintien kanssa lyhimmän 
reitin Pohjanmaalta Viipuriin. Edelleen suurelta osin Suomenselän asumattomien 
kankaiden kautta kulkeva, paikoitellen hiekkapintaisena säilynyt tie on säilyttänyt 
historiallisen linjauksensa ja vanhan maantien luonteen. Satakunnan 
maakuntakaavassa Kyrönkankaantie on osoitettu historiallisena tienä. 

Ottamissuunnitelmassa tien ja ottoalueen välisen suojakaistan leveydeksi esitetään 
50 m. Satakunnan Museo on lausunut edellisestä maa-aineksen ottoluvasta 
6.2.2020 ja katsonut, ettei suunnitelman mukaisella maa-aineksen ottamisella 
Toivolan tilalla ole esteitä. Museo on nähnyt 50 m suojavyöhykkeen ottoalueen ja 
Kyrönkankaantien välillä on riittäväksi, ja ohjeistanut, että suojavyöhyke tulee jättää 
puustoiseksi ja pyrkiä myös uudistamaan jatkuvan kasvatuksen menetelmällä 
välttäen avohakkuuta. 

Satakunnan Museo pitää maa-aineksen ottoa mahdollisena alueella, ja 50 metrin 
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suojavyöhykettä riittävänä. Alue tulee edelleen säilyttää puustoisena ja uudistamaan 
jatkuvan kasvatuksen menetelmällä.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Sanna Kuusikari

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Katariina Alaspää
Satakuntaliitto/kirjaamo
Museovirasto/kirjaamo
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